АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2018  № 125
Об утверждении перечня объектов для

отбывания уголовного наказания в виде
обязательных и исправительных работ, а
также административного наказания в виде
обязательных работ на территории
муниципального образования «Бакчарский
район»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,
39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и по результатам
согласования с филиалом по Бакчарскому району Федерального казенного учреждения
«Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Томской области, Отделом судебных приставов по Бакчарскому району
Управления Федеральной службы судебных приставов России по Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде

обязательных работ  на территории муниципального образования «Бакчарский район»
согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде
исправительных работ на территории муниципального образования «Бакчарский район»
согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень объектов для отбывания административного наказания в виде
обязательных работ на территории муниципального образования «Бакчарский район»
согласно приложению № 3.

4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление Администрации Бакчарского района от 18.04.2017 № 235 «Об

утверждении перечня объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и
исправительных работ, а также административного наказания в виде обязательных работ на
территории муниципального образования «Бакчарский район»;

4.2. Постановление Администрации Бакчарского района от 06.07.2017 № 400 «О
внесении изменений в постановление Администрации Бакчарского района от 18.04.2017 №
235 «Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовного наказания в виде
обязательных и исправительных работ, а также административного наказания в виде
обязательных работ на территории муниципального образования «Бакчарский район»;

4.3. Постановление Администрации Бакчарского района от 23.08.2017 № 503 «О
внесении изменений в постановление Администрации Бакчарского района от 18.04.2017 №
235 «Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовного наказания в виде
обязательных и исправительных работ, а также административного наказания в виде

обязательных работ на территории муниципального образования «Бакчарский район»;
4.4. Постановление Администрации Бакчарского района от 26.12.2017 № 849 «О

внесении изменений в постановление Администрации Бакчарского района от 18.04.2017 №
235 «Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовного наказания в виде
обязательных и исправительных работ, а также административного наказания в виде
обязательных работ на территории муниципального образования «Бакчарский район»;

4.5. Постановление Администрации Бакчарского района от 30.01.2018 № 76 «О
внесении изменений в постановление Администрации Бакчарского района от 18.04.2017 №
235 «Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовного наказания в виде
обязательных и исправительных работ, а также административного наказания в виде
обязательных работ на территории муниципального образования «Бакчарский район».

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Бакчарского района
в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района

С.П. Ревера

       Приложение № 1
к Постановлению Администрации Бакчарского района  от 19.02.2018г. № 125

Перечень
 объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории

муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Вид работ

1 Администрация Бакчарского
сельского поселения

636200, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Бакчар, ул.
Ленина, 53, каб.
108

Работы по благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов,
колка дров, погрузочно-
разгрузочные работы,
очистка снега, доставка
корреспонденции, иные
виды работ, не требующих
особой квалификации

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  на территории
муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация
Плотниковского сельского
поселения

636210, Томская
область,
Бакчарский район,
п. Плотниково, ул.
Школьная, 4

Работы по благоустройству,
социальное обслуживание
населения, хозяйственное
обслуживание объектов
поселения, колка дров,
очистка снега, доставка
корреспонденции, иные
виды работ, не требующих
особой квалификации

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  на территории
муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация Высокоярского
сельского поселения

636225, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Высокий Яр,
ул. Центральная, д.
26

Работы по благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов,
колка дров престарелым
гражданам, очистка снега,
доставка корреспонденции,
иные виды работ, не
требующих особой
квалификации

Перечень

объектов для отбывания  уголовного наказания в виде обязательных работ на территории
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 ОАО АПК «Галкинская» 636213, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Поротниково, ул.
Садовая, 14,
строение 4

Хозяйственное
обслуживание объектов,
работы по благоустройству,
очистка снега, иные виды
работ, не требующих особой
квалификации

2 Администрация
Поротниковского сельского
поселения

636213, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Поротниково, ул.
Советская, 19

Хозяйственное
обслуживание объектов,
работы по благоустройству,
колка дров, очистка снега,
доставка корреспонденции,
иные виды работ, не
требующих особой
квалификации

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  на территории
муниципального образования «Парбигское сельское поселение».

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация Парбигского
сельского поселения

636220, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Парбиг, пер.
Озерный, 7

Работы по благоустройству,
социальное обслуживание
населения, хозяйственное
обслуживание объектов
поселения, колка дров,
очистка снега, доставка
корреспонденции, иные
виды работ, не требующих
особой квалификации

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  на территории
муниципального образования «Вавиловское сельское поселение».

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация Вавиловского
сельского поселения

636202, Томская
область,
Бакчарский район,
д. Вавиловка, ул.
Центральная, 2

Работы по благоустройству,
социальное обслуживание
населения, хозяйственное
обслуживание объектов
поселения, колка дров,
очистка снега, доставка
корреспонденции, иные
виды работ, не требующих
особой квалификации

Приложение № 2

к Постановлению Администрации Бакчарского района  от 19.02.2018г. № 125

Перечень
объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных  работ на

территории муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Вид работ

1 Администрация Бакчарского
сельского поселения

636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, ул. Ленина, 53,
каб. 108

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

2 ООО «РСУ-20» 636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, ул. Октябрьская,
62

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

3 ИП Рожковец Александр
Александрович

636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, пер.
Мелиораторов, 1

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

4 ОАО АПК «Чернышевский» 636229, Томская область,
Бакчарский район, с.
Чернышевка, ул. Ленина, 9

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

5 ОАО АПК «Галкинская» 636205, Томская область,
Бакчарский район, с.
Большая Галка,
ул. Центральная, 21

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

6 ООО «Автокомплекс» 636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, пер. Трактовый, 1

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

7 ООО «Бакчар-ЛесПромЭкспорт» 636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, ул. Ленина, 49

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

8 ИП ГКФХ Устинова Наталья
Романовна

636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, ул. Калинина, 4

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

9 ИП Мигачев Сергей Анатольевич 636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, пер. Рабочий, 4
кв., 2

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

10 ООО «Теплосервис» 636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, пер. Трактовый, 27

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

11 ИП Чувякова Александра
Михайловна

636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, ул. Таёжная, 102

Согласно
вакансиям,
заявленным

работодателем
12 ИП ГКФХ Аракелян Михаил

Бабкенович
636200, Томская область,
Бакчарский район, с.
Бакчар, ул.
Красноармейская, 47

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на
территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 ИП Захаров Василий Кузьмич 636210, Томская область,
Бакчарский район, п.
Плотниково, ул.
Первомайская, 2

Заготовка леса,
хозяйственное
обслуживание на
пилораме

2 ИП Мамедов Михаил Сурадж-
оглы

636210, Томская область,
Бакчарский район, п.
Плотниково, ул.
Целинная, 2а

Заготовка леса

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на
территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация Высокоярского
сельского поселения

636225, Томская область,
Бакчарский район,
с. Высокий Яр, ул.
Центральная, д. 26

Хозяйственное
обслуживание
объектов, работы
по
благоустройству,
иные виды работ,
не требующих
особой
квалификации

Перечень

объектов для отбывания уголовного  наказания в виде исправительных работ на
территории  муниципального образования «Поротниковское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 ОАО АПК «Галкинская» 636213, Томская область,
Бакчарский район,
 с. Поротниково, ул.
Садовая,14, строение 4

Хозяйственное
обслуживание
объектов,
работы по
благоустройству

2 Администрация Поротниковского
сельского поселения

636213, Томская область,
Бакчарский район,
с. Поротниково, ул.
Советская, 19

Хозяйственное
обслуживание
объектов,
работы по
благоустройству,

иные виды работ,
не требующих
особой
квалификации

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ  на
территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 ООО «Аникин и Компания» 636220, Томская область,
Бакчарский район, с.
Парбиг, ул. Московская,
д. 7, кв. 1

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание
объектов

2 ООО «Таежное» 636222, Томская область,
Бакчарский район, с.
Новая Бурка, ул. Ленина,
19

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание
объектов

3 ИП Аникина Ольга Ефлантьевна 636220, Томская область,
Бакчарский район, с.
Парбиг, ул. Московская,
7-1

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание
объектов

4 ИП Аникин Сергей Петрович 636220, Томская область,
Бакчарский район, с.
Парбиг, ул. Октябрьская,
8

Согласно
вакансиям,
заявленным
работодателем

Перечень

объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ  на
территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 ИП ГКФХ Устинова Наталья
Романовна

636202, Томская область,
Бакчарский район, д.
Вавиловка, Центральная, 1

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание
объектов

Приложение № 3

к Постановлению Администрации Бакчарского района  от 19.02.2018г. № 125

Перечень
объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на

территории муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация Бакчарского
сельского поселения

636200, Томская
область, Бакчарский
район, с. Бакчар, ул.
Ленина, 53, каб. 108

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов,
колка дров, погрузочно-
разгрузочные работы

2 ООО «РСУ-20» 636200, Томская
область, Бакчарский
район, с. Бакчар, ул.
Октябрьская, 62

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов,
уборка улиц и других
территорий,
погрузочно-разгрузочные
работы

3 ОАО АПК «Чернышевский» 636229, Томская
область, Бакчарский
район, с.
Чернышевка, ул.
Ленина, 9

Хозяйственное
обслуживание объектов,
погрузочно-разгрузочные
работы, подсобный
рабочий, разнорабочий

4 ОАО АПК «Галкинская» 636205, Томская
область, Бакчарский
район, с. Большая
Галка,
ул. Центральная, 19

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов,
погрузочно-разгрузочные
работы, подсобный
рабочий, разнорабочий

5 ОГБУЗ «Бакчарская районная
больница»

636200, Томская
область, Бакчарский
район, с. Бакчар,
пер. Больничный, 1

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов,
уборка улиц и других
территорий

6 Отдел судебных  приставов по
Бакчарскому району  УФССП
России по Томской области

636200, Томская
область, Бакчарский
район, с. Бакчар, ул.
Хомутского, 55

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов,
уборка территорий

Перечень

объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ  на
территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»

№ Наименование организации Местонахождение Виды работ

п/п организации
1 Администрация Плотниковского

сельского поселения
636210, Томская
область,
Бакчарский район,
п. Плотниково, ул.
Школьная, 4

Работы по
благоустройству,
социальное обслуживание
населения, хозяйственное
обслуживание объектов
поселения

2 МКОУ «Плотниковская средняя
общеобразовательная школа»

636210, Томская
область,
Бакчарский район,
п. Плотниково, ул.
Школьная, 1

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов

3 МБУК «Бакчарская МЦКС» 636210, Томская
область,
Бакчарский район,
п. Плотниково, ул.
Трактовая, 15

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов

Перечень

объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ  на
территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация Высокоярского
сельского поселения

636225, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Высокий Яр,
ул. Центральная, д.
26

Работы по
благоустройству, колка
дров престарелым
гражданам, очистка снега

2 МБУК «Бакчарская МЦКС» 636225, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Высокий Яр,
ул. Центральная, д.
26

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов

3 МКОУ «Высокоярская СОШ» 636225, Томская
область,
Бакчарский район,
с. Высокий Яр,
пер. Больничный, д.
16

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание объектов

Перечень

объектов для отбывания административного  наказания в виде обязательных работ на
территории муниципального  образования «Поротниковское сельское поселение»

№
п/п

Наименование
организации

Местонахождение  организации Вид работ

1 Администрация
Поротниковского
сельского поселения

636213, Томская область, Бакчарский
район, с. Поротниково, ул. Советская,
19

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание
объектов

поселения
2 МБУК «Бакчарская

МЦКС»
636212, Томская область, Бакчарский
район, д. Полынянка, ул. Мира, 18

Хозяйственное
обслуживание
объектов,
работы по
благоустройству

3 МБУК «Бакчарская
МЦКС»

636213, Томская область, Бакчарский
район, с. Поротниково, ул. Советская,
19

Хозяйственное
обслуживание
объектов,
работы по
благоустройству

4 ОГБУЗ «Бакчарская
районная больница»
Поротниковский ФАП

636213, Томская область, Бакчарский
район, с. Поротниково,  ул. Советская,
24А

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание
объектов

5 МБУК «Бакчарская
МЦКС»

636213, Томская область, Бакчарский
район, д. Чумакаевка, ул. Центральная,
10

Работы по
благоустройству,
хозяйственное
обслуживание
объектов

Перечень

объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ  на
территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация Парбигского
сельского поселения

636220, Томская
область, Бакчарский
район, с. Парбиг,
пер. Озерный, 7

Работы по благоустройству,
социальное обслуживание
населения, хозяйственное
обслуживание объектов
поселения

2 МБУК «Бакчарская МЦКС» 636220, Томская
область, Бакчарский
район, с. Парбиг, ул.
Советская, 76

Работы по благоустройству,
хозяйственное обслуживание
объектов

3 МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»

636220, Томская
область, Бакчарский
район, с. Парбиг, ул.
Кооперативная, 13

Работы по благоустройству,
хозяйственное обслуживание
объектов

Перечень

объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ  на
территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»

№
п/п

Наименование организации Местонахождение
организации

Виды работ

1 Администрация  Вавиловского
сельского поселения

636202, Томская
область, Бакчарский
район, д. Вавиловка,
ул. Центральная, 2

Работы по благоустройству,
социальное обслуживание
населения, хозяйственное
обслуживание объектов
поселения

2 МБУК «Бакчарская МЦКС» 636202, Томская
область, Бакчарский
район, д. Вавиловка,
ул. Центральная, 2

Работы по благоустройству,
хозяйственное обслуживание
объектов

3 МКОУ «Вавиловская СОШ» 636202, Томская
область, Бакчарский
район, д. Вавиловка,
ул. Садовая, 1

Работы по благоустройству,
хозяйственное обслуживание
объектов